Estância Velha RS, 17 de Outubro de 2019.

Pedido de Providências Nº 329/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (SECRETARIA DE OBRAS) dos seguintes pedidos de providências:

1. Solicito melhorias na iluminação da Praça 1º de Maio no Bairro Centro.
2. Solicito a troca de lâmpada queimada na Rua dos Alpes em frente ao Nº 499 no Bairro Sol Nascente.
3. [bookmark: _GoBack]Solicito a instalação de placas de sinalização de trânsito, informando o limite de velocidade e a travessia de escolares na Rua Arnoldo Sander no Residencial Nova Estância. JUSTIFICATIVA: Nesta rua estão localizados o Posto de Saúde e a Escola de Educação Infantil do bairro, o fluxo de veículos é muito intenso e a maioria dos motoristas não respeita o limite de velocidade, fazendo ultrapassagens perigosas, colocando a vida de todos em risco.

            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
		Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS